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بررسی تحولات اخیر بازار نفت
 در دیدار اوجی و دبیرکل اوپک

وزیر نفت در حاشیه هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
)جی‌ئی‌سی‌اف( در الجزایر با دبیرکل اوپک دیدار و درباره شرایط بازارهای 
جهانی نفت خام مذاکره و تبادل‌نظر کرد.به گزارش ایسنا، جواد اوجی در دیدار 
با هیثم الغیص در حاشیه هفتمین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز )جی‌ئی‌سی‌اف( در الجزایر، عوامل مؤثر بر بازار نفت و نقش نفت بر بودجه 
کشورهای عضو اوپک را بررسی کرد، همچنین پیش‌بینی قیمت نفت برای 
سه‌ماهه‌های دوم، سوم و چهارم سال جاری میلادی بخش دیگری از محورهای 
مذاکره دوجانبه بود.در این دیدار، آثار ژئوپلیتیک مؤثر بر قیمت‌های جهانی نفت، 
افزایش تقاضای جهانی نفت ناشی از رشد اقتصادی و مقدار سرمایه‌گذاری در 
پروژه‌های نفتی کشورهای عضو اوپک به بحث گذاشته شد، افزون بر این پایبندی 
کشورهای عضو اوپک به تعهدهای خود در این سازمان به‌ویژه در اوپک‌پلاس 

)ائتلاف تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک( مورد تأکید و تبادل‌نظر قرار گرفت.

صعود هفتگی نفت در آستانه تصمیم اوپک پلاس
قیمت نفت در معاملات روز جمعه، ۲ درصد افزایش یافت و در آستانه تصمیم 
اوپک پلاس درباره تمدید توافق محدودیت عرضه برای سه ماهه دوم، رشد 
هفتگی به ثبت رساند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در 
ماه مه، یک دلار و ۶۴ سنت معادل ۲ درصد افزایش، در ۸۳ دلار و ۵۵ سنت در 
هر بشکه بسته شد. قرارداد آوریل که ۲۹ فوریه منقضی شد، ۸۳ دلار و ۶۲ سنت 
بود.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در آوریل، با یک 
دلار و ۷۱ سنت معادل ۲.۱۹ درصد افزایش، در ۷۹ دلار و ۹۷ سنت در هر بشکه 
بسته شد.برای کل هفته، نفت برنت حدود ۲.۴ درصد و شاخص نفت آمریکا بیش 
از ۴.۵ درصد افزایش داشت.اندرو لیپو، رئیس شرکت »لیپو اویل آسوشیتس« 
در این باره اظهار کرد: این انتظار که اوپک پلاس به کاهش تولید داوطلبانه خود 
در سه ماهه دوم، ادامه می‌دهد، مسئله اصلی مورد تمرکز بازار بوده است.منابع 
آگاه اظهار کردند: تصمیم برای تمدید کاهش تولید اوپک پلاس، در نسخه هفته 
مارس گرفته خواهد شد و انتظار می‌رود اعضای این گروه، تصمیمات خود را 
در این باره اعلام کنند.به گفته کارستن فریچ، تحلیلگر کومرس بانک در این 
باره گفت: حفظ کاهش تولید داوطلبانه تا پایان سال، سیگنال قوی خواهد بود 
و بنابراین، برای قیمت باید مثبت دیده شود.نظرسنجی رویترز نشان داد تولید 
نفت اوپک در فوریه، به ۲۶.۴۲ میلیون بشکه در روز رسیده که ۹۰ هزار بشکه 
در روز بالاتر از ژانویه بوده است.این انتظار که عربستان سعودی، قیمت فروش 
نفت به مشتریان قراردادی خود در آسیا را در آوریل نسبت به سطح مارس، 
تغییر چندانی نخواهد داد هم از بازار در روز جمعه حمایت کرد.در این بین، 
تیم اسنایدر، اقتصاددان شرکت »ماتادور اکونومیکس« گفت: تنش ژئوپلیتیکی 
در دریای سرخ هم روز جمعه از قیمت‌ها پشتیبانی کرد.شرکت خدمات انرژی 
بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شرکت‌های انرژی آمریکایی، در هفته گذشته، 
تعداد دکل‌های حفاری نفت و گاز طبیعی را برای دومین هفته متوالی افزایش 
داد. تعداد دکل‌ها که معیاری برای ارزیابی تولید در ماه‌های آینده است، هفته 
گذشته، ۳ حلقه افزایش یافت و به ۵۰۶ حلقه رسید که بالاترین میزان از سپتامبر 
بود.در بخش تقاضا، نظرسنجی رسمی‌نشان داد فعالیت بخش تولیدی چین در 
فوریه، برای پنجمین ماه متوالی رشد منفی داشت.بر اساس گزارش رویترز، آمار 
یورواستات نشان داد تورم منطقه یورو در فوریه کاهش یافت. اما عاملی که از 
قیمت‌ها حمایت کرد، شاخص مخارج مصرف شخصی آمریکا بود که نشان داد 
تورم این کشور در ژانویه، مطابق با انتظارات اقتصاددانان بوده و دورنمای کاهش 

نرخ بهره در ژوئن را تقویت کرد. 

تولید ماهانه نفت اوپک بالا رفت
اوپک با وجود توافق محدودیت داوطلبانه عرضه، نفت بیشتری در فوریه تولید 
کرد.به گزارش ایسنا، نظرسنجی بلومبرگ نشان داد تولید نفت اوپک در فوریه، 
به میزان ۱۱۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته و به ۲۶.۶۸ میلیون بشکه در 
روز رسید.عراق، عرضه خود را اندکی محدود کرد اما به همراه امارات عربی 
متحده، همچنان تولید بالاتر از سهمیه تعیین شده در ابتدای سال داشت.اوپک 
و متحدانش، متعهد شده‌اند محدودیت تولید جدیدی را در سه ماهه اول سال 
۲۰۲۴ اجرا کنند تا مانع از ایجاد مازاد عرضه شده و قیمت‌ها را تقویت کنند. این 
اقدامات با افزایش تولید در آمریکا، تا حدودی خنثی شده و همزمان، کندی رشد 
تقاضای جهانی برای نفت، نگرانی‌های عرضه را تا اندازه ای برطرف کرده است.
چندین نماینده اوپک پیش‌بینی کردند اوپک پلاس، محدودیت عرضه فعلی را 
در سه ماهه دوم تمدید خواهد کرد و تحلیلگران می‌گویند تصمیم در این باره 
تا چند روز آینده اعلام خواهد شد. شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی 
عربستان سعودی اعلام کرد این تدابیر می‌توانند قطعا تمدید شوند. با این حال، 
این گروه ابتدا باید اجرای این توافق را بهبود دهد.طبق یافته‌های نظرسنجی 
بلومبرگ، عراق و امارات عربی متحده جمعا ۴۰۰ هزار بشکه در روز بالاتر از 
سقف توافق شده، نفت در فوریه تولید کردند. بغداد به دنبال بازسازی اقتصاد خود 
بوده و در کوتاهی به اجرای تعهداتش، سابقه طولانی دارد.در گروه اوپک پلاس، 
قزاقستان هم فراتر از سهمیه تعیین شده، نفت تولید کرد در حالی که روسیه به 
کاهش عرضه مورد وعده خود که ترکیبی از تولید و صادرات نفت و فرآورده‌های 
نفتی است، عمل کرد.عراق و قزاقستان قول داده اند عملکرد خود را بهبود دهند 

و حتی، تولید اضافی اولیه را با محدودیت عرضه بیشتر، جبران کنند.

کاهش قیمت برنج ایرانی و مرغ

مرکز آمار بیشترین و کمترین افزایش قیمت خوراکی‌ها در بهمن ماه را اعلام 
کرد که بر اساس آن، بیشترین افزایش قیمت مربوط به شیرخشک، ماهی 
قزل‌آلا و گوشت است و بیشترین کاهش قیمت نیز مربوط به برنج ایرانی و 
مرغ است. به گزارش ایسنا، طبق آنچه مرکز آمار اعلام کرده است؛ در گروه نان 
و غلات، اقلام »شیرینی خشک« با ٢,٤ درصد، »رشته آش« با ١.٣ درصد و 
»ماکارونی« با ١.٣ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند 
و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به »برنج ایرانی درجه یک« با ١.٠- 
درصد است. در بهمن‌ماه ١٤٠٢، تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب 
برای گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور  به‌ شرح 
زیر است: در این گروه، اقلام »شیرینی خشک« با ٢,٤ درصد، »رشته آش« با 
١.٣ درصد و »ماکارونی« با ١.٣ درصد  بیشترین افزایش قیمت را نسبت به 
ماه قبل داشته‌اند و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به »برنج ایرانی 
درجه یک« با ١.٠- درصد است. در این گروه، »ماهی قزل‌آلا« با ٣,٢ درصد، 
»گوشت گوسفند« با ٢.٩ درصد و »کنسرو تن ماهی« با ٢.٠ درصد بیشترین 
افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند و همچنین بیشترین کاهش 
قیمت مربوط به »مرغ ماشینی« با ٥.٤- درصد است. در این گروه، بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به »شیر خشک« با ٩,٣ درصد و »کره 
پاستوریزه« با ١.١ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به »روغن 
نباتی جامد« با ١.٥- درصد، »روغن مایع« با ٠.٧- درصد و »پنیر پاستوریزه« 
با ٠.١- درصد است. در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به »خربزه« با ٣٨,٣ درصد ، »انار« با ٥.٧ درصد و »کشمش پلویی« با 
٥.٠ درصد همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به »پسته« با ١.١- درصد 
و »موز« با ٠.٦- درصد است. در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به 
ماه قبل مربوط به »خیار« با ٤,٢ درصد ،»لوبیا قرمز« با ٢.٠ درصد و »عدس« 
با ١.٨ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به »گوجه فرنگی« با 
٣٥.٩- درصد، »کدو سبز« با ٦.٤- درصد و »بادمجان« با ٥.٠- درصد است. در 
این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به »سس گوجه 
فرنگی« با ٢,٣ درصد و »سس مایونز« با ١.١ درصد و همچنین بیشترین کاهش 

قیمت مربوط به »قند« با ٠.٣- درصد است.

بازار انرژی 

بازار 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: سال 
گذشته برای شناسایی املاک لوکس تقریبا در کل 
کشور حدود ۱۰ هزار واحد را شناسایی کردیم که 
امسال موفق شدیم با ظرفیت یکی از شرکت‌های 
دانش بنیان فقط در تهران حدود ۱۲۰ هزار خانه 
گران قیمت را به منظور اخذ مالیات شناسایی 
کنیم.به گزارش ایسنا، سیدهادی سبحانیان در 
همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی کشور اظهار 
کرد: در اسناد بالادستی به کرات تکرار شده که 
باید از منابع نفتی فاصله بگیریم و به سمت منابع 
پایدار مالیاتی حرکت کنیم. با این حال دستاورد 
مهمی‌طی سال‌های گذشته در این حوزه به 
دست نیامد.وی افزود: بعضا این سوال پیش 
می‌آید که چرا کشوری که نفت دارد باید مالیات 
بدهد؟ پاسخ این است که نفت یک سرمایه است 
و باید برای آینده ذخیره شود و عقلا نباید صرف 
امور جاری کشور شود. همچنین قیمت نفت 
در اختیار کشور نیست و شیر نفت در اختیار 
نهادهای بین المللی است.رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۵۰ درصد از منابع بودجه سالیانه از طریق 
مالیات تامین می‌شود که این عدد در سال 

۱۴۰۰ حدود ۳۰ درصد بود.سبحانیان با اشاره 
به لزوم فرهنگ سازی مالیاتی گفت: در این 
حوزه با سوالات جدی از منظر مردم مواجهیم. 
برای اینکه امر مالیات ستانی به یک امر لازم و 
ضروری در افکار عمومی‌تثبیت شود مستلزم آن 
است که دانشگاه‌ها و اندیشکده‌های ما به معنای 
واقعی کلمه به صورت تخصصی به این موضوع 
بپردازند.وی تاکید کرد: مردم باید بدانند مالیاتی 
که می‌پردازند در حوزه زیرساخت‌ها و آبادانی 
کشور هزینه می‌شود. بحث بعدی تربیت و به 
کارگیری مشاوران مالیاتی است که در سازمان 
دنبال می‌شود. استفاده از این مشاوران می‌تواند 
نقش مهمی‌را در ترویج فرهنگ مالیاتی در کشور 

ایجاد کند.
رئیس سازمان امور مالیاتی، رویکرد دیگر را 
حرکت به سمت یک نظام مالیاتی داده مبنا و  
سیستمی‌دانست و یادآور شد: قبلا یک نظام 
مالیاتی سنتی داشتیم که هم اکنون با حرکت 
پرشتاب به سمت تکامل مبتنی بر داده می‌رویم. 
این منجر به رضایت خاطر مودیان می‌شود. 
اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مودیان یکی از اقدامات در این زمینه است.

سبحانیان بیان کرد: مالیات بیش از چهار میلیون 
مودی در مشاغل صرفا از طریق اظهار خود آنها 
اخذ می‌شود. این هنر یک نظام مالیاتی مطلوب 
است که به گونه‌ای با مودی تعامل کند که مودی 
خیر و صلاح خودش را در اظهار درست بداند. 
بخش زیادی از گلایه‌ها ناشی از میزان مالیات 
پرداختی نیست، بلکه ناشی از تبعیضی است که 
ممکن است بین دیگر افراد باشد. اما اگر بدانند 
همه چیز به صورت سیستمی‌محاسبه می‌شود 
قطعا نارضایتی‌ها از بین می‌رود.وی با بیان اینکه 
خدمات مالیاتی باید به صورت برخط ارائه شود، 
گفت: مودیان باید بتوانند از منزل خودشان 
تکالیف مالیاتی را انجام دهند. در این راستا 
صدور گواهی‌های مختلف مالیاتی به صورت 
برخط، مالیات نقل و انتقال سهام غیربورسی 
به صورت غیرحضوری، مالیات بر ارث و برون 
سپاری خدمات مالیاتی، توسعه دفاتر پیشخوان، 
ارایه خدمات مالیاتی بر روی اپلیکیشن از 
اقدامات سازمان امور مالیاتی است.به  گفته 
سبحانیان، تکریم مودیان یک تکلیف در سازمان 
امور مالیاتی است. مرکز ارتباطات مردمی‌۱۵۲۶ 
به صورت ۲۴ ساعته پاسخگوی فعالان اقتصادی 

و مودیان مالیاتی است. استفاده از شرکت‌های 
دانش بنیان، سیستمی‌کردن فرآیندها، جلوگیری 
از فرار مالیاتی با استفاده از شرکت‌های دانش 
بنیان از محورهای اصلی ما است.رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: سال گذشته 
برای شناسایی املاک لوکس تقریبا در کل کشور 
حدود ۱۰ هزار واحد را شناسایی کردیم که 
امسال موفق شدیم با ظرفیت یکی از شرکت‌های 
دانش بنیان فقط در تهران حدود ۱۲۰ هزار 
خانه گران قیمت را در تهران شناسایی کنیم.
وی بیان کرد: تمرکز بر دانه درشت‌ها یکی دیگر 
از رویکردهای اصلی ما است. ما به مودیان خرد 
فشار نمی‌آوریم. ۵۰ درصد مشاغل که مودیان 
خرد هستند مالیاتشان صفر مطلق شده است. 
۹۰ درصد هم زیر ۲۰ میلیون تومان مالیات 

پرداخت می‌کنند.
سبحانیان، اصابت مالیات بر فعالیت‌های غیرمولد 
را از دیگر رویکردهای سازمان امور مالیاتی 
دانست و گفت: ما باید طوری برنامه‌ریزی کنیم 
که افراد سود خود را در بازارهای سفته بازانه 
نبینند. مجلس در این زمینه همکاری خوبی 
دارد. قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی تا 

جای خوبی در مجلس پیش رفته و امیدواریم 
در این مجلس به انتها برسد و به مجلس بعد 
موکول نشود. همکاری دستگاه‌ها برای در 
اختیار گذاشتن این اطلاعات نیز مهم است.وی 
خاطرنشان کرد: لایحه مجموع درآمد در دولت 
تنظیم و به مجلس ارسال شده است. در این 
لایحه تلاش شده با کاهش نرخ، انگیزه سرمایه 
گذاری و تولید افزایش پیدا کند. باید به سمت 
مالیات ستانی بیشتر از پرمصرف‌ها و کسانی که 
درآمد کمتری برای کشور ایجاد می‌کنند برویم.

سهم  ۵۳ درصدی مالیات 
در بودجه سال آینده

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: سهم 
مالیات در بودجه سالیانه از حدود ۳۰ درصد 
در سال ۱۴۰۰ به ۵۳ درصد در بودجه ۱۴۰۳ 
رسیده است.به گزارش ایسنا، بابک نگاهداری 
در همایش سیاست‌های مالی و مالیاتی کشور 
اظهار کرد: سوگیری و جهت‌گیری بودجه از سال 
۱۴۰۰ به سمت افزایش سهم مالیات بوده است؛ 
به طوری که سهم مالیات در بودجه سالیانه از 
حدود ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۴۳ درصد 
در سال ۱۴۰۲ و در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
به ۵۳ درصد رسیده است. لذا جهت‌گیری بودجه 
به سمت منابع پایدار است.وی افزود: در برنامه 
هفتم به موضوع پایه‌های مالیاتی جدید تاکید 
شده است. بحث مالیات برعایدی سرمایه تا جای 
خوبی پیش رفته است. سفته‌بازی باعث نوسانات 
شدید قیمت می‌شود و نیازهای مصرفی مردم را 
نیز دچار مشکل می‌کند. ما از تولیدکننده مالیات 
می‌گیریم اما از دلال اخذ نمی‌کنیم.رئیس مرکز 
پژوهش‌های مجلس بیان کرد: این موضوع سبب 
تغییر جریان سرمایه به سمت بازارهای دلالی 
می‌شود که برخلاف تولید است. بنابراین هدف 
از این قانون تقویت تولید و مبارزه با سوداگری 
است. بحث بعدی به مالیات بر درآمد اشخاص 
حقیقی مربوط می‌شود. تلاش شده تا این مالیات 
را جایگزین قوانین و معافیت‌های پراکنده مالیاتی 

کنیم. 
در این قانون درآمدهای فرد تجمیع می‌شود و 
هزینه‌هایی مانند آموزش و سامت از آن کم 
می‌شود و مابقی مشمول مالیات می‌شود.به گفته 
نگاهداری، تاکید دیگری در برنامه هفتم روی 
جلوگیری از فرار مالیاتی شده است. هر چقدر 
که به سمت هوشمندسازی برویم در جلوگیری 
از فرار موفق تر خواهیم بود. رویکردهای سازمان 
امور مالیاتی هم در همین راستا است. موضوع 
دیگر تقویت بخش تنظیم گری مالیات است. باید 
با تعریف پایه‌های جدید و تغییر رویکرد نشان 
دهیم که مالیات ضد تولید نیست. به عنوان مثال 
با کاهش فرار مالیاتی توان ما برای کاهش نرخ 

مالیات بر تولید افزایش پیدا می‌کند.

یک فعال کارگری گفت: تورم اعلام شده‌ بهمن ماه 
بیش از ۴۲درصد است و آنطور که نمایندگان کارگری 
می‌گویند سبد معیشت حدود ۲۵میلیون تومان است. اینها 
ارقامی‌است که باید برای تعیین مزد ۱۴۰۲ کارگران مورد 

استناد قرار بگیرد.
سعید فتاحی )رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران 
استان آذربایجان شرقی( در گفتگو با خبرنگار ایلنا، با 
غیرموجه دانستن کنار گذاشتن یکی از نمایندگان کارگری 
شورایعالی کار گفت: استدلال وزیر کار در اخراج آقای 
خدایی به هیچ وجه توجیه‌پذیر نیست. برداشت وزیر کار 
از آیین‌نامه و قانون اشتباه است و بیم آن می‌رود که با 
این اقدام، دولت به دنبال تداوم سیاست سال گذشته‌ی 
خود، یعنی محدود کردن مزد کارگران، باشد.وی افزود: 
۲۷درصد افزایش مزد سال گذشته در شرایطی تصویب شد 
که نمایندگان کارگری حاضر در شورایعالی کار راضی به آن 
نبودند و تأکید داشتند با این میزان افزایش، معیشت کارگران 

بدتر از قبل خواهد شد. خبر داریم که آقای خدایی در آن 
جلسات مقاومت بسیاری کردند، اما متأسفانه نمایندگان 
کارگری نتوانستند مقابل تصمیم وزارت کار بایستند. مسلم 
است که کارگران، حذف آقای خدایی از شورایعالی کار را به 
مقاومت‌های ایشان در برابر سیاست‌های سرکوب مزد ربط 
می‌دهند و نه دو جلسه غیبت از شورایعالی کار. ضمن اینکه 
اگرچه ایشان در جلسه حضور نداشتند، اما عضو علی‌البدل 
در جلسه بودند و وزارت کار نمی‌تواند بدون توضیح و 
استناد قانونی مشخص، نماینده کارگری را از جلسه حذف 
کند.فتاحی بیان کرد: خروج کارگران از کارخانه‌ها به دلیل 
دستمزدهای پایین، روی آوردن به شغل‌های کاذب و 
مشکلات اقتصادی و تبعات اجتماعی این وضعیت را جدی 

بگیرید. تورم اعلام شده‌ی بهمن ماه بیش از ۴۲درصد است 
و آنطور که نمایندگان کارگری می‌گویند سبد معیشت 
حدود ۲۵میلیون تومان است. اینها ارقامی‌است که باید 
برای تعیین مزد ۱۴۰۲ کارگران مورد استناد قرار بگیرد. 
البته نرخ رسمی‌سبد معیشت هنوز از طرفی شورایعالی کار 
اعلام نشده اما باتوجه به اینکه نمایندگان کارگری نظر خود 
را اعلام کرده‌اند، این نرخ نباید پایین‌تر از این مقدار باشد.
رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران استان آذربایجان 
شرقی گفت: ما مستقیم با کارگران در ارتباط هستیم و 
می‌دانیم دستمزد سال گذشته چگونه زندگی آن‌ها را تحت 

تأثیر قرار داده است. 
در شرایطی که بخش زیادی از دستمزد کارگران صرف 

اجاره خانه می‌شود و خیلی از آن‌ها مجبورند دو شغله 
باشند، وزارت کار افزایش دستمزد دو سال گذشته را با 
هم جمع می‌بندد و می‌گوید دستمزد طی دو سال گذشته 
بیش از ۸۰درصد افزایش پیدا کرده است. این صحبت‌ها 
نشان می‌دهد آن‌ها یا نمی‌خواهند متوجه وضعیت وخیم 
کارگران شوند و یا اطلاعی از سازکار تعیین مزد کارگران 
ندارند.این فعال کارگری ادامه داد: طبق قانون دستمزد 
باید مطابق با ماده ۴۱ قانون کار و نرخ تورم و حداقل‌های 
زندگی کارگری تعیین شود. این دستمزد هر سال باید 
در شورایعالی کار و طی مذاکرات سه جانبه تعیین شود. 
در جریان مذاکرات سال گذشته هیچ کدام از این موارد 
قانونی رعایت نشد؛ یعنی نه سه جانبه‌گرایی رعایت شد و 
نه هیچ کدام از دو مولفه‌ی ماده ۴۱ قانون کار مبنای تعیین 
دستمزد قرار گرفت و بعد هم در کمال ناباوری افزایش 
دستمزد دو. سال اخیر را روی هم گذاشتند و آن را یک 

دستاورد خواندند. 

بعضی از کارشناسان حوزه املاک معتقدند که در فصل 
پایانی سال ۱۴۰۲، بازار مسکن و آپارتمان حرکت 
نسبی‌ای را تجربه کرده است. با این حال، اکنون با توجه 
به فاصله‌گرفتن بازار از رکود چندماهه، آیا ورود به بازار 
مسکن به عنوان زمان مناسب محسوب می‌شود؟به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، در سال ۱۴۰۲، که آخرین روزهای 
آن را می‌گذراند، بازار مسکن به دلیل تورم و سیاست‌های 
انقباضی دولت، در یک رکود بی‌سابقه قرار گرفته است. 
حتی کاهش نسبی قیمت‌ها نیز به تنهایی کافی نبوده 

است تا این وضعیت را بهبود بخشد.
در این شرایط، برخی کارشناسان معتقدند که بر اساس 
قانونی نانوشته و سنتی، معاملات مسکن در آستانه 
نوروز روندی افزایشی دارد. بر این اساس، آیا اکنون زمان 
مناسبی برای ورود به بازار مسکن است؟ سیاست‌های 
دولت چه افقی برای بازار مسکن در سال آینده ترسیم 

کرده است؟اقتصاد۱۰۰ در گزارشی نوشت: منصور غیبی، 
کارشناس مسکن در مورد شرایط فعلی بازار املاک گفت: 
»همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد با نزدیک شدن به پایان 
سال، تحرک خریداران در بخش مسکن و معاملات ملکی با 
رونق نسبی مواجه است و حداقل، حضور و پرسش در این 
زمینه افزایش یافته است.«وی افزود: »بر اساس مطالعات 
میدانی، این تراکم تقاضا در غرب منطقه ۵، جنوب منطقه 
۲، محدوده مرکزی مناطق ۹ و ۱۰ و همچنین بخش 
مرکزی منطقه ۴ از لحاظ پرسش و پاسخ و حضور برای 
اطلاع از قیمت خرید و فروش ملک بیشتر بوده است. البته 

همان‌طور که بیان شد، این تراکم فعلی با توجه به نزدیکی 
سال نو طبیعی است.«

غیبی همچنین در مورد چشم‌انداز بازار مسکن با توجه 
به سیاست‌های دولت توضیح داد: »نکته بعدی در بحث 
ملک و آپارتمان و شرایط این بازار در روزهای انتهایی 
سال ۱۴۰۲ و نزدیکی ورود به سال جدید، این است که 
با توجه به آنچه دولت در سیاست‌ها، برنامه‌های اقتصادی 
و برنامه و بودجه‌ای که به مجلس ارائه داده است، تورم و 
افزایش قیمتی در حوزه خدمات، کالا و همچنین ملک و 
آپارتمان را تایید و تعریف کرده است.«او در این باره ادامه 

داد: »به نظر می‌رسد این شاخص بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 
افزایش داشته باشد. البته اگر نظام سوداگری و دلالی با 
توجه به انتظارات تورمی‌بالا باشد، محتمل است این درصد 
نیز بالاتر نیز برود.«این کارشناس بازار مسکن در خصوص 
زمان مناسب برای خرید مسکن اظهار کرد: »با توجه 
به این موارد می‌توان پیشنهاد کرد کسانی که به‌عنوان 
مصرف‌کننده علاقمند خرید ملک هستند، پیش از شروع 

سال جدید اقدام لازم را انجام دهند. 
طبیعتا در این صورت برندگان، مصرف‌کنندگان واقعی 
خواهند بود.«با توجه به اینکه قیمت مسکن در سال 
آینده صعودی پیش‌بینی می‌شود، خرید ملک و آپارتمان 
می‌تواند طی یک سال آینده برای خریداران این حوزه 
سودآور باشد. این در حالی‌ست که این کالای اساسی در 
سالی که گذشت، همسو با رکود در بازار، سود چشمگیری 

را برای خریدهای سرمایه‌ای به همراه نداشته است.

رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

شناسایی ۱۲۰ هزار خانه لوکس در تهران برای اخذ مالیات

یک فعال کارگری خواستار شد

سبد معیشت  ۲۵ میلیونی باید مبنای مذاکرات مزدی باشد

خانه بخریم یا نخریم؟

پیش‌بینی قیمت مسکن در سال ۱۴۰۳

وزیر نفت گفت‌: سال گذشته جمهوری اسلامی ‌ایران 
رتبه سوم تولید گاز را در بین کشورهای جهان به خود 

اختصاص داد.
به گزارش ایسنا، جواد اوجی در حاشیه نشست 
فوق‌العاده وزارتی هفتمین اجلاس سران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز )جی‌ئی‌سی‌اف( با بیان 
این‌که روز جمعه این نشست با حضور کشورهای 
صادرکننده گاز برگزار شد و بیانیه‌ای برای حضور 
سران آماده شد که با حضور سران کشورهای مجمع 
صادرکننده گاز ابلاغ می‌شود، اظهار کرد: در این سفر 
در رابطه با همیاری، همفکری و سرمایه‌گذاری‌های 
مشترک بین اعضای مجمع کشورهای صادرکننده 

گاز تصمیمات خوبی گرفته شد و امیدواریم که 
شاهد اتفاقات خوبی باشیم.وزیر نفت با بیان این‌که 
تامین امنیت انرژی آینده به گاز بستگی دارد و هر 
روز صنعت گاز در سبد انرژی جهان اهمیت ویژه‌ای 
پیدا می‌کند، گفت:‌ جمهوری اسامی‌ایران نیز سال 
گذشته با ۲۴۰ میلیارد مترمکعب گاز، رتبه سوم تولید 
را در بین کشورهای جهان به خود اختصاص داد و 
امیدواریم با برنامه ریزی و سرمایه گذاری‌هایی که 
صورت می‌گیرد شاهد رشد تولید باشیم.به گفته اوجی 
با وجود تحریم‌ها رشد تولید گاز در چند سال گذشته 
پنج درصد بوده، در صورتی که رشد تولید گاز بین 

کشورهای تولیدکننده گاز ۲.۵ درصد بوده است.

سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در آفریقای جنوبی از آغاز 
واردات گوشت گرم گوسفندی و گوساله از این کشور 
آفریقایی به مقصد ایران، خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، مهدی آقاجعفری در حساب کاربری 
خود در اینستاگرام نوشت: خدای منان را شاکرم 
که در واپسین روزهای حضورم در آفریقای جنوبی، 
با کمک‌ها و پیگیری‌های همکارانم و به ویژه وابسته 
بازرگانی سفارت و حمایت دامپزشکی کشورمان، 
سرانجام واردات گوشت گرم از آفریقای جنوبی با 
رعایت همه پروتکل‌ها و قواعد و مقررات بهداشتی و 
شرعی توسط بخش خصوصی از امروز با ارسال هوایی 

اولین محموله گوشت گرم گوسفندی آغاز شد.

وی ادامه داد: ناظران بهداشتی و شرعی اعزامی‌از 
کشورمان بر تمام مراحل از پرورش تا کشتار دام‌ها 
در آفریقای جنوبی نظارت دارند.به گفته این 
دیپلمات ارشد، گوشت گرم وارداتی از آفریقای 
جنوبی )گوسفندی و گوساله( می‌تواند از هر جهت 
با سالم‌ترین و با کیفیت‌ترین گوشت‌های قرمز دنیا 
رقابت کند و در آینده نزدیک سهم قابل توجهی از 
بازار پروتئین کشورمان را به خود اختصاص خواهد داد.
آقاجعفری افزود: افزایش واردات گوشت گرم گوسفند 
و گوساله از آفریقای جنوبی طی روزها و هفته‌های 
آینده، در به تعادل رساندن بازار گوشت قرمز در کشور 

موثر خواهد بود.

سیگنال از آفریقا به بازار گوشت ایرانرتبه سوم ایران در تولید گاز

ارز دیجیتال

کارشناس مسائل اقتصادی تصریح کرد:‌ استفاده از بلاکچین در صنعت پزشکی 
و بهداشت می‌تواند به حفظ حریم خصوصی بیماران کمک کند، زیرا اطلاعات 
پزشکی آن‌ها در یک سیستم امن و رمزنگاری شده ذخیره می‌شود.سیدمهداد 
خاتمی‌اظهار کرد:‌ بلاکچین به عنوان یک سیستم توزیعی با استفاده از رمزنگاری 
برای امنیت، تغییر و دستکاری در اطلاعات را سخت می‌کند و نیازمند موافقت 

تمام اعضای شبکه است.
کارشناس مسائل اقتصادی تصریح کرد:‌ غیرقابل تغییر بودن بلاکچین، امکان 
ایجاد یک دیتابیس غیرقابل تغییر برای ثبت سوابق پزشکی را فراهم می‌کند. 
همچنین، معماری همتا به همتای بلاکچین اجازه می‌دهد تا با وجود ذخیره 
شدن در کامپیوترهای متفاوت، تمام کپی‌های آن ثبت شود.وی ادامه داد:‌هر 
node یک نسخه از بلاکچین را در اختیار دارد و اطمینان حاصل می‌کند که 

اطلاعات بروزرسانی شده و معتبر هستند.   از این جهت، بلاکچین با امنیت بالا، 
تعامل و همکاری بین مراکز درمانی، دسترسی و شفافیت برای بیماران، مدیریت 
زنجیره تامین قابل اعتماد، و افزایش موثری در آزمایشات پزشکی مواجه است 
 ،HIPAA اما محدودیت‌های این فناوری شامل تطابق با استانداردها مانند
هزینه‌های اولیه بالا و کاهش سرعت در تراکنش‌ها است.خاتمی‌تصریح کرد:‌ به 
علاوه، استفاده از بلاکچین در صنعت پزشکی و بهداشت می‌تواند به حفظ حریم 
خصوصی بیماران کمک کند، زیرا اطلاعات پزشکی آن‌ها در یک سیستم امن 
و رمزنگاری شده ذخیره می‌شود.  این امر از اهمیت بسیاری برای بیمارانی که 

نگرانی‌های امنیتی خود را دارند، برخوردار است.
وی ادامه داد:‌ با استفاده از بلاکچین، اطلاعات حساس بیماران مانند سوابق 
پزشکی و نتایج آزمایش‌ها محافظت می‌شود و امکان دسترسی غیرمجاز به آن‌ها 

کاهش می‌یابد. از این رو، بلاکچین عاوه بر بهبود امنیت و اعتماد، به حفظ 
حریم خصوصی بیماران نیز کمک می‌کند.کارشناس مسائل اقتصادی عنوان 
کرد:‌ بلاکچین در حوزه پزشکی و بهداشت می‌تواند در ردیابی و مدیریت اثرات 

جانبی داروها نقش مهمی‌ایفا کند. 
با استفاده از این فناوری، می‌توان سوابق دقیق و کاملی از عوارض جانبی داروها 
را ثبت و ردیابی کرد تا به پزشکان کمک کند تا تصمیمات بهتری در مورد 
درمان بیماران خود بگیرند.وی ادامه داد:‌ این اطلاعات می‌تواند به پژوهشگران 
نیز کمک کند تا درک بهتری از عوارض جانبی داروها و راه‌های بهبود کیفیت 

درمان را پیدا کنند. 
به علاوه، این امکان وجود دارد که با به اشتراک گذاری اطلاعات بین کلینیک‌ها 
و مراکز درمانی، بتوان الگوهایی از عوارض جانبی داروها و اقدامات مناسب 
برای مدیریت آن‌ها را شناسایی کرد و از این طریق، به بهبود کیفیت مراقبت 
از بیماران کمک کرد و خوشحالم تا بگویم به این تکنولوژی دست یافته‌ایم و 

آمادگی خدمت رسانی به جامعه پزشکی را داریم.

کارشناس مسائل اقتصادی مطرح کرد

استفاده از بلاکچین در صنعت پزشکی و بهداشت


